CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 007/2017

Senhor Presidente:

     A Vereadora que ao final assina fundamentada no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que em nossa cidade existem vários empresários no ramo de

borracharia;

CONSIDERANDO  que não existe em nosso município um local adequado para

o descarte dos pneus inutilizados pelas borracharias;

CONSIDERANDO que o local onde funcionava o antigo matadouro municipal

encontra-se inativado;

INDICA

                                        Ao Senhor Prefeito Municipal, acione os setores
responsáveis, objetivando estudos a fim de realizar melhorias no prédio onde
funcionava o antigo matadouro municipal e, na possibilidade, autorize que o
mesmo seja utilizado como local de depósito para a devida coleta dos pneus
inutilizados pelos proprietários de borracharias em nossa cidade. Ressaltando
ainda que poderia ser estudada uma forma da Prefeitura realizar o
recolhimento dos pneus nas borracharias  e os proprietários se comprometerem
a  contribuir como uma taxa mensal pra esse fim, bem como pela manutenção
do local.

                        Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2017.

 Juliana da Silva
                                                  Vereadora